
 

 

Henvendelse fra Procesindustrien og DI vedrørende L 207 - For-
slag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og forskel-
lige andre love 
 

Skatteministeren har den 22. april 2009 fremsat ovennævnte forslag om en forhø-
jelse af energiafgifterne samt ikke mindst indførelse af afgift på erhvervenes energi-

forbrug. 
 

Med lovforslaget indføres der allerede fra 2010 afgifter på procesenergi med 4,5 kr. 
pr. GJ og denne afgift foreslås godt og vel 3-doblet fra 2013. Hermed er der i det 

fremsatte lovforslag lyttet til dele af den kritik, som Procesindustrien og DI har 
fremført. Denne lydhørhed vil vi gerne kvittere for. 

 
Det er dog nødvendigt for Procesindustrien og DI at pointere, at der fortsat er tale 

om et afgiftsniveau, der er urimeligt og markant højere end i de lande, som danske 
virksomheder konkurrerer med. Vi må derfor udtrykke vores bekymring for vore 

medlemmers fremtidig konkurrenceevne og udviklingsmuligheder i Danmark.   
 

Dertil kommer, at det er meget uheldigt at svække konkurrenceevnen yderligere 
netop nu, hvor et af de største problemer i økonomien er det kraftige fald i dansk 

eksport og beskæftigelse som følge af den generelle økonomiske krise.  
 

Dette anerkendes også i bemærkningerne til lovforslaget og er begrundelsen for, at 
give erhvervene mere tid til at forsøge at tilpasse sig, hvorfor den fulde forhøjelse er 

udskudt til 2013. Det fremgår ligeledes af bemærkningerne, at der i 2012 vil blive 
gennemført en undersøgelse af de energiintensive virksomheders konkurrencefor-

hold. 
 

Procesindustrien og DI hilser denne undersøgelse velkommen, idet vi er overbevist 
om, at denne undersøgelse vil underbygge de argumenter, som Procesindustrien og 

DI allerede har fremført. Vi så gerne, at undersøgelsen var gennemført, inden der 
pålægges virksomhederne ekstra afgiftsbyrder, og skal således anbefale, at under-

søgelsen fremrykkes. 
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Vi finder det vigtigt, at denne undersøgelse indeholder en global sammenligning, da 
fremstillingsvirksomheder afsætter og er i intens konkurrence på det globale mar-

ked såvel som på det danske marked. Procesindustrien og DI finder det ligeledes 
vigtigt, at der er tale om en bred undersøgelse, der tager hensyn til det samlede af-

giftsniveau relateret til energi, herunder også CO2-afgiften, tariffer, pso-afgiften 
m.fl.  

 
For at understrege vigtigheden af undersøgelsen stiller Procesindustrien meget 

gerne sine ressourcer til rådighed, ikke mindst med henblik på at tilvejebringe det 
relevante datagrundlag, ligesom Procesindustrien håber at kunne deltage i selve 

analysearbejdet. 
 

Det er Procesindustriens forståelse, at såfremt undersøgelsen påviser, at energiin-
tensive virksomheders afgiftsbelastning er højere end i de lande, som virksomhe-

derne konkurrerer med, så vil det betyde en reduktion i afgiftsniveauet fra 2013 og 
frem. Hvis dette ikke er tilfældet, vil det have en alvorlig negativ betydning for 

energiintensive virksomheders investeringsniveau i Danmark.  
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